
議案第１６号 

令和５年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第５号） 

 令和５年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第５号）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４７，７８９千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，９１３，５１２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年２月１３日提出 

宮古市長 山 本 正 德
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第１表　歳入歳出予算補正

4,385,122
4,385,122
603,862
16,374
876,739

5,865,723

4,233,222
538,005
60,561
5,270
55,291

1,571,940
5,865,723

県補助金

基金繰入金

高額療養費

償還金及び還付加算金
繰出金

県支出金

繰入金

保険給付費

諸支出金

（単位・千円）

4,407,351
4,407,351
629,422
41,934
876,739

5,913,512

（単位・千円）

4,248,222
553,005
93,350
30,830
62,520

1,571,940
5,913,512

22,229
22,229
25,560
25,560

47,789

15,000
15,000
32,789
25,560
7,229

47,789

　１　　歳　入
　会　計　 　国民健康保険事業勘定特別会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　国民健康保険事業勘定特別会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

3

5

2

8

1

2

2

1
2
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 県支出金
　項　  1 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 保険給付費等交付金 4,385,122 22,229 4,407,351

＊＊  計  ＊＊ 4,385,122 22,229 4,407,351

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  5 繰入金
　項　  2 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 16,374 25,560 41,934
＊＊  計  ＊＊ 16,374 25,560 41,934
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節

区　  分 金   額
説 明

（単位・千円）

 1 普通交付金 15,000 普通交付金 15,000
 2 特別交付金 7,229 特別交付金 7,229

節

区　  分 金   額
説 明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 25,560 財政調整基金繰入金 25,560
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  2 高額療養費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者高額療養費 537,203 15,000 552,203 15,000

＊＊  計  ＊＊ 538,005 15,000 553,005 15,000

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国民健康保険事業費納付金
　項　  1 医療給付費分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者医療給付費分納 880,073 880,073 25,560

付金
＊＊  計  ＊＊ 880,074 880,074 25,560

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  8 諸支出金
　項　  1 償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 償還金 1 25,560 25,561

＊＊  計  ＊＊ 5,270 25,560 30,830

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  8 諸支出金
　項　  2 繰出金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 直営診療施設勘定繰出金 55,291 7,229 62,520 7,229

＊＊  計  ＊＊ 55,291 7,229 62,520 7,229
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内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

18 負担金補助及び交付金 15,000 一般被保険者高額療養費 15,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

△25,560 （財源補正）

△25,560

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

25,560 22 償還金利子及び割引料 25,560 国庫支出金等返還金 25,560
25,560

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

27 繰出金 7,229 直営診療施設勘定繰出金 7,229
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